
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR 

  

CNPJ: 83.074.302/0001-31 

AV. SANTA CATARINA, 195 

C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR - SC 

  

  

  

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

  

O Prefeito Municipal,  Saulo Sperotto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 

exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), resolve: 

  

  

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

  

a) Licitação nº: PR35/2019 

b) Modalidade: Pregão 

c) Data Homologação: 25/04/2019 

d) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PLACAS DE SAÍDA 

DE FOTOLUMINESCENTES PARA ADEQUAÇÕES NAS ESCOLAS MUNICIPAIS E 

CRECHES, CONFORME EXIGÊNCIAS DO DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA. 

e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  

  

 56 - EVALDO MARTIN SCHULZE E CIA LTDA (73.425.373/0001-88) 

Data 

Adjudicação 
Item Material/Serviço Unid. 

medida 
Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

25/04/2019 3 69383 - Placa indicativa 

de saída  na cor verde 

fotoluminescente dupla 

face medindo 250x160 

mm 

UN  50  9,00  

450,00 

25/04/2019 8 69390 - Placa indicativa 

de saída  na cor verde 

fotoluminescente com 

indicação de saída a 

esquerda medindo 

500x320 mm 

UN  50  19,00  

950,00 

Total   

1.400,00 
 

 13807 - FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA  (04.584.756/0001-86) 



Data 

Adjudicação 
Item Material/Serviço Unid. 

medida 
Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

25/04/2019 4 69384 - Placa 

indicativa de saída  na 

cor verde 

fotoluminescente dupla 

face medindo 500x320 

mm 

UN SCALA 50  40,00  

2.000,00 

Total   

2.000,00 
 

 9 - ADELVO BASQUERA E CIA LTDA - EPP (76.554.179/0001-90) 

Data 

Adjudicação 
Item Material/Serviço Unid. 

medida 
Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

25/04/2019 1 69381 - Placa indicativa 

de saída  na cor verde 

fotoluminescente 

comum medindo 

250x160 mm 

Placa indicativa de saída  

na cor verde 

fotoluminescente 

comum medindo 

250x160 mm 

UN  300  8,00  

2.400,00 

25/04/2019 2 69382 - Placa indicativa 

de saída  na cor verde 

fotoluminescente 

comum medindo 

500x320 mm 

Placa indicativa de saída  

na cor verde 

fotoluminescente 

comum medindo 

500x320 mm 

UN  80  20,00  

1.600,00 

25/04/2019 5 69386 - Placa indicativa 

de saída  na cor verde 

fotoluminescente com 

indicação de saída a 

direita medindo 

250x160 mm 

UN  70  8,30  581,00 

25/04/2019 6 69387 - Placa indicativa 

de saída  na cor verde 

fotoluminescente com 

indicação de saída a 

direita medindo 

500x320 mm 

UN  50  22,00  

1.100,00 

25/04/2019 7 69389 - Placa indicativa 

de saída  na cor verde 

fotoluminescente com 

indicação de saída a 

UN  70  8,00  560,00 



esquerda medindo 

250x160 mm 

Total   

6.241,00 
 

  

Caçador, 25/04/2019  

  

  

  

  

  

       ____________________________________________ 

SAULO SPEROTTO 

PREFEITO MUNICIPAL 

  

  

 

 


